[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.12.2020

	   № 1843

                                                                      п. Мартюш

О проведении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Каменского городского округа на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», паспортом национального проекта (программы) «Жилье и городская среда», утвержденным протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.09.2018 № 12, паспортом регионального проекта «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области», утвержденным протоколом заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области от 17 декабря 2018 года № 18, постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Каменского городского округа на 2018 - 2024 годы», утвержденной постановлением Главы Каменского городского округа от 14.11.2017  № 1542 (в редакции от 14.11.2017 №1542, от30.03.2018 года № 522/1, от 23.10.2018 года № 1598, от 09.11.2018 года № 1768, от 29.12.2018 № 2217, от 29.03.2019 № 672, от 28.11.2019 № 2218 от 30.12.2019 №2432, от13.03.2020 №362)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Каменского городского округа на 2018 - 2024 годы», утвержденной постановлением Главы Каменского городского
2
[bookmark: _GoBack]округа от 14.11.2017 № 1542 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Каменского городского округа на 2018-2024 годы» (далее – «голосование по общественным территориям») на 16 января 2021 года. Определить время голосования по общественным территориям – с 9:00 до 19:00 часов.
В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Каменский городской округ», в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» при проведении голосования по общественным территориям обязательно соблюдать дистанционный и масочный режим.
2. Утвердить перечень мест для голосования по общественным территориям муниципального образования «Каменский городской округ» (адреса счётных участков – прилагаются).
3. Утвердить перечень общественных территорий муниципального образования «Каменский городской округ», выносимых на голосование (прилагается).
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа                                                                   С.А. Белоусов

Утвержден
постановлением Главы
Каменского городского округа
от 16.12.2020 № 1843
«О проведении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Каменского городского округа на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для  голосования по общественным территориям муниципального образования  «Каменский городской округ»
(адреса счётных участков)

1. Свердловская область, Каменский район, с. Травянское, ул. Советская д. 13 здание Травянского дома культуры;
2. Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, ул. Ленина, д. 124 здание Покровской сельской администрации.
3. Свердловская область, Каменский район, с. Сосновское,   ул. Мира, д. 9а здание МКОУ «Сосновская средняя общеобразовательная школа»

Утвержден
постановлением Главы
Каменского городского округа
от 16.12.2020 № 1843
«О проведении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Каменского городского округа на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий муниципального образования Каменский городской округ, выносимых на голосование

1. «Благоустройство детской игровой и спортивной площадки с зоной отдыха в с. Травянское Каменского района Свердловской области», адрес: Свердловская область, Каменский район, с. Травянское, ул. Ворошилова, д. 28;
2. «Благоустройство детской игровой и спортивной площадки с зоной отдыха в с. Сосновское Каменского района Свердловской области», адрес: Свердловская область, Каменский район, с. Сосновское, ул. Мира, д.7а;
3. «Благоустройство сквера с прилегающими пешеходными тротуарами в с. Покровское Каменского района Свердловской области», адрес: Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, ул. Комсомольская, д. 11.
image1.jpeg